PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE R C

INDICAÇÃO Nº 7301/2022

Assunto: Manutenção da mureta existente ao redor da praça localizada na Avenida dos Migrantes,

número 133, no Parque Meia Lua.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à manutenção da mureta existente ao redor

da praça localizada na Avenida dos Migrantes, número 133, no Parque Meia Lua.

Conforme relato de moradores e constatado por este Vereador, a mureta

que cerca a praça foi “demolida” devido às fortes chuvas dos últimos dias; desta maneira, a

falta de manutenção gera um grande desconforto aos usuários da área de lazer, colocando

em risco a passagem segura das pessoas que transitam no local.

Sendo assim, visando à qualidade de vida da população, especialmente

das crianças, indicamos a devida restauração e, se possível, manutenção de toda a

extensão da referida mureta que está com sua estrutura precária, com riscos de novos

desabamentos.

Por fim, requeremos às secretarias competentes breves providências,

pois o bairro em questão carece de outro espaço como este.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 5 de outubro de 2022.

HERNANI BARRETO

Vereador – REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado